
 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op woensdag 8 november 

2023; 

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders Meerjarenbegroting 2024-

2027 van 10 oktober 2023 , bijlage nr. 68 – 2023; 

 

 

Overwegende dat:  

a. De subsidieovereenkomst voor het zwembad eindigt op 31-12-2023; 

b. Het zwembad een belangrijke maatschappelijke voorziening is en een bijdrage levert aan diverse 

beleidsdoelen van onze gemeente; 

c. De totale gemeentelijke kosten voor een gemeente aan een vergelijkbaar zwembad gemiddeld 

€525.000,- per jaar, exclusief kapitaallasten bedragen; 

d. Er door het Rijk een energiesubsidie van € 300.000,- is toegekend, al zijn de bijbehorende 

condities nog onduidelijk zijn; 

e. De eigenaar van Zwembad Son B.V. heeft aangegeven dat de exploitatiesubsidie en de 

energiesubsidie met elkaar verrekend mogen worden; 

f. Er een structurele oplossing dient te komen zodat een zwemvoorziening voor alle inwoners in de 

toekomst geborgd is; 

 

 

BESLUIT: 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken: 

1. Uiterlijk in november 2023 met Zwembad Son BV in gesprek te gaan om tot een financiële 

oplossing te komen waarbij een zwemvoorziening in 2024 gehandhaafd kan blijven; 

2. De impact van eventuele toekomstige ontwikkelingen van Zwembad Son BV juridisch daarin mee 

te nemen; 

3. De uitkomst van besluitpunt 1 en 2 middels een raadsvoorstel inclusief een financiële dekking 

voor 2024, uiterlijk 21 december te agenderen voor besluitvorming in de gemeenteraad;  

4. Uiterlijk bij de begrotingsbehandeling 2025-2028 met een perspectief te komen voor een 

zwemvoorziening in de gemeente Son en Breugel vanaf 1 januari 2025 en de raad in 2024 ieder 

kwartaal te informeren over de voortgang hiervan. 

 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

 

Son en Breugel, 8 november 2023 

Fracties CDA, Dorpsbelang, D66,  

 

 

M.1a  
  

   

M O T I E    Documentnummer: 1870187 

Zwembadvoorziening 


